ひかり健康保険組合被保険者各位

【光センタービル巡回歯科健診のお知らせ】

健康の基本は美しい歯があってこそ～

ひかり健康保険組合では、口腔疾患予防を目的として本年度も歯科健診を実施します。

他の疾病と同様に口腔疾患（虫歯・歯肉炎・歯槽膿漏など）は、早期発見・早期治療が原則で、自然に

治ることはありません。健康維持の入り口は歯の健康からであることを十分理解して頂き、受診いただけ

ますようお願い致します。特に日頃喫煙をされている方は是非この機会に受診ください。

なお、実施要綱は下記の通りとなります。

実施期間：平成 20 年 12 月 3 日（水）～5 日（金）

時 間：9：00～17：00

会 場：光センタービル 701 研修室

対象者：ひかり健康保険組合被保険者

費用 ： 全額健康保険組合負担

検査項目：

◇歯科予防健診

医師による触症・歯石・歯肉炎・歯槽膿漏・口腔清掃状態のチェック

◇歯石除去

歯科衛生士による口腔疾患予防を目的とした歯石除去、紙面の研磨

◇衛生指導（ブラッシング指導）

各人の口腔状態にあったブラッシングの指導

※所要時間は 15 分程度

受診者全員に豪華歯磨きセットをプレゼント

※上記期間中に来られなかった場合は、無料で通院歯科健診が受けられますので

歯科健診センターまで個別にお申し込みください。

Ｗｅｂから・・・ http://www.ee-kenshin.com/m/hikarikenpo/

フリーダイヤルから・・・０１２０－８８２－８９９（９～１８時・土日祝日除く）

注）歯科健診は、予防の為の指導が目的である為、治療は行ないません。

■けんこう通信

ご家庭のパソコンへ、保健事業に関するお便りを配信しております。

ご希望の方は、登録のためメールアドレスを添えて、info@hikarikenpo.or.jp（当組合宛）までお気軽にメールください。

■こころとからだの健康相談

健康に関わるお悩みのときは、「こころとからだの健康相談」フリーダイヤル 0120-835-839 を安心してご利用ください。

■ひかり健康保険組合に、ご意見のある方は、info@hikarikenpo.or.jp まで、お寄せください。

ひかり健康保険組合

〒171-0022

東京都豊島区南池袋 1 丁目 16 番 15 号 光センタービル 2F

ｔｅｌ： 03－5951－7422 ｆａｘ： 03－5951-9663